
SMLOUVA  O  DÍLO 
 

                        dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 
 
1. SMLUVNÍ STRANY: 

 
1.1.   Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 

Zastoupeno:  Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou muzea 
Sídlo: Zámecké nám. 27/9, Hodonín, PSČ 695 01 
IČ: 00090352 
DIČ: CZ00090352 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., Hodonín 
Číslo účtu: 3131671/0100 
Kontaktní osoba: 
Tel: 
E-mail: 

 (dále jen „Objednatel“) 
  
1.2.    VV TOP s.r.o.  

Zastoupený:                                         Ctiborem Pokorným, jednatelem 
Sídlo: Podolská 1739/38, Brno  628 00 
IČ: 49977202 
DIČ: CZ49977202 
Bankovní spojení: FIO banka Brno 
Číslo účtu: 2800357402/2010 
Kontaktní osoba:                      
Tel:                                              
E-mail: 

 
 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

2.  PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek v této smlouvě dohodnutých provede pro 
objednatele dílo „Masarykovo muzeum v Hodoníně – revize el. zařízení a hromosvodu“, 
spočívající v revizích elektrického zařízení a hromosvodu. Oceněný výkaz výměr je nedílnou 
přílohou č. 1 této smlouvy. 

2.2 Revize budou prováděny v těchto objektech: 

• Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace, Zámecké nám.  27/9, 695 01 
Hodonín, 

• Sál Evropa, Národní třída 1472/21, 695 01 Hodonín, 

• Vlastivědné muzeum Kyjov, třída Palackého 1373/13a a třída Palackého 70/13, 697 01 
Kyjov, 

• Slovanské hradiště Mikulčice, NKP, 696 19 Mikulčice 738 – Valy, 

  



2 
 

• Depozitář v Hodoníně, Velkomoravská 461/15, 695 01 Hodonín, 

• Městské muzeum Veselí nad Moravou, nám. Bartolomějské 41, 698 01 Veselí nad 
Moravou. 

2.3 Dílo popsané v této smlouvě bude dále označováno jen jako „dílo“. 

2.4 Dílo bude provedeno ve smyslu Vyhl. č. 50/1978 Sb., v platném znění, a normami ČSN 
jako ČSN 33 2000-6ed.2, 33 2000-6ed.3 a ČSN 33 1500, čl. 3 revize elektrického zařízení 
pracovních strojů dle ČSN 60204-1 ed.3 a provádění pravidelných revizí stanovených 
v aplikaci požadavků ČSN 33 1600 ed. 2 „Elektrická zařízení elektrických spotřebičů, 
elektrických prodlužovacích přívodů, elektrického ručního nářadí v provozu“ a pravidelné 
revize hromosvodů dle ČSN EN 62305-1 až 4 ed.2, ve znění pozdějších předpisů a norem 
ČSN, a to každého objektu jako samostatného celku, a v návaznosti na termínu stanoveném 
v dosavadní platné revizi a termínu uvedeném v detailním výkazu výměr vypracovaného 
(naceněného) zhotovitelem, který je nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy. Tento dokument 
je oběma smluvním stranám znám, a smluvní strany na ně v plném rozsahu, odkazují. 

2.5 Předmětem smlouvy nejsou práce spojené s odstraněním případných závad zjištěných při 
pravidelné revizi. Tyto si zajistí objednatel samostatně u jiného vybraného uchazeče. 

2.6 Zhotovitel prohlašuje, že si důkladně prostudoval podklady sloužící ke specifikaci díla.  

2.7 V případě, že požadavky objednatele budou přesahovat vymezení díla dle této smlouvy 
(vícepráce), je na to zhotovitel povinen písemně upozornit formou návrhu dodatku k této 
smlouvě. Na případnou změnu rozsahu díla bude uzavřen písemný dodatek k této smlouvě. 

 
3.  MÍSTO DODÁNÍ, ČAS PLNĚNÍ A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ 

3.1 Místem plnění díla je Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace, Zámecké 
nám. 27/9, 695 01 Hodonín a jeho pobočky, které jsou blíže specifikovány v čl. 2 odst. 2.2 
této smlouvy. 

3.2 Objednatel se zavazuje řádně dodané dílo od zhotovitele převzít.  

3.3 Dílo bude převzato tím, že jednotlivé příslušné revize či protokoly o revizích budou 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.  

3.4 Zhotovitel nese nebezpečí škody na díle až do okamžiku jeho převzetí objednatelem. 
Vznikne-li objednateli z důvodu vadného plnění či prodlení s předáním díla škoda, je 
zhotovitel povinen tuto škodu objednateli finančně uhradit. 

3.5 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.1.2024 do 31.12.2028. 

 
4.  CENA ZA ZHOTOVENÍ DÍLA 

4.1 Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran a činí celkem 433 458,30 Kč 
včetně DPH, přičemž 

tato cena bez DPH činí        358 230,- Kč, 
sazba DPH činí                      21 %, 
DPH činí                                 75 228,30 Kč. 
 

4.2 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a 
včasnému provedení díla, vč. nákladů na dopravu. 



3 
 

4.3 Zhotovitel prohlašuje, že se řádně seznámil s požadavky objednatele na provedení díla.  

 
5.  PLATEBNÍ A FAKTURAČNÍ PODMÍNKY 

5.1 Fakturace jednotlivých revizí bude provedena na základě podepsané příslušné revizní 
zprávy oprávněnými zástupci smluvních stran a v rámci sjednané ceny, která je uvedena 
v oceněném výkazu výměr, jež je nedílnou součástí této smlouvy.  

5.2 V případě změny počtu revizí, spotřebičů, nářadí a strojů, tyto budou fakturovány vždy dle 
skutečného počtu kusů. 

5.3 Doba splatnosti faktury je dohodnuta v délce 14 dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

5.4 Za termín plnění úhrady ceny díla bude považován termín odepsání příslušné částky z účtu 
objednatele. 

5.5 V případě fakturace ceny víceprací bude vystavena samostatná faktura dle podmínek 
uvedených výše v této smlouvě. 

 
6.   DALŠÍ POVINNOSTI ZHOTOVITELE, KVALITATIVNÍ PODMÍNKY A ZÁRUKA ZA DÍLO 

6.1 Zhotovitel se zavazuje splnit předmět plnění této smlouvy tak, aby byl v souladu s platnými 
normami, hygienickými a bezpečnostními předpisy a případně dalšími podklady předanými 
mu objednatelem. 

6.2 Zhotovitel se zavazuje provést dílo podle svých odborných zkušeností a znalostí, které 
povedou k řádnému a kvalitnímu provedení díla. Zhotovitel může provést změnu v termínu 
příslušné revize, a to za předpokladu, že si to dané okolnosti vyžádají. 

6.3 Zhotovitel zodpovídá za veškeré vady, které vyplynou z nevhodnosti plnění sjednaných 
činností v této smlouvě. Za vady vzniklé po odevzdání revizí či protokolů odpovídá 
zhotovitel jen tehdy, jestliže byly způsobeny porušením jeho povinností.  

6.4 Záruční doba se sjednává na 6 měsíců a začíná běžet dnem předání příslušné revizní zprávy 
nebo protokolu.  

6.5 Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění po dobu trvání záruční lhůty. Reklamace 
musí být řádně doloženy a musí mít písemnou formu. 

6.6 Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného odkladu a 
bezplatně nejpozději do 10-ti pracovních dnů od doručení písemné reklamace zhotoviteli, 
nedohodnou-li se smluvní strany písemně jinak.  

 
7.   SANKCE 

7.1 V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad je objednatel oprávněn 
požadovat a zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každou 
reklamovanou vadu. 

7.2 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn požadovat 
zákonný úrok z prodlení. 

7.3 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu škody. 

 

 



4 
 

8.   ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1 Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v souladu s příslušnými ustanoveními 
právních předpisů. 

8.2 Dojde-li ze strany objednatele k odstoupení od smlouvy, uhradí zhotoviteli poměrnou část 
sjednané ceny díla odpovídající rozsahu již provedených a předaných revizí či protokolů. 

8.3 V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli případnou 
škodu, která by mu odstoupením od smlouvy vznikla. 

8.4 Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo objednatele na smluvní pokutu za porušení 
povinností zhotovitele dle této smlouvy. 

9.   OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

9.1 Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je financováno z veřejných prostředků. Zhotovitel se 
zavazuje umožnit provedení kontroly ze strany příslušných orgánů (např. ÚOHS, NKÚ, FÚ,) a 
to formou státní kontroly podle zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, řádně uchovávat originály vyhotovení smlouvy včetně jejích dodatků, originály 
účetních dokladů a veškerou další dokumentaci a další nezbytné doklady a informace 
týkající se jeho činností souvisejících s poskytovaným plněním dle této smlouvy.  

9.2 Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními občanského 
zákoníku a předpisů souvisejících. 

9.3 Smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranným smluvním ujednáním 
formou písemného dodatku k této smlouvě podepsaného oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Takový dodatek může vyhotovit každá ze smluvních stran. 

9.4 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 zhotovitel.   

9.5 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinnosti dnem 
1.1.2024. 

9.6 Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv Masarykovo muzeum 
v Hodoníně, příspěvková organizace. 

9.7 Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v souladu s platnými právními 
předpisy v registru smluv ve smyslu z. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Souhlas uděluje zhotovitel na dobu neurčitou.  
 

             Nedílná součást smlouvy:       Příloha č. 1   Oceněný výkaz výměr 

 
            V Hodoníně dne ………………………….. 2023    V Brně dne ……………………..2023 
 
 
 
 
 
 

---------------------------------------------- 

 
 
 
 
 
 
        ----------------------------------------------- 

Objednatel Zhotovitel 
         Ctibor Pokorný, jednatel 



Zhotovitel:

 

Objednatel:

Objekty Cena revize 
elektro 

Cena revize 
hromosvod

Cena nouzové 
osvětlení

Cena 
spotřebiče, 
nářadí celkem

Cena  stroje 
celkem

Celkem 

 Masarykovo muzeum v 
Hodoníně, p.o., 
Zámecké nám. 27/9, 
695 01 Hodonín 42 000 Kč 3 500 Kč 1 510 Kč 36 095 Kč 5 250 Kč 88 355 Kč
Sál Evropa, Národní 
třída 1472/21, 695 01 
Hodonín 44 400 Kč 3 500 Kč 1 400 Kč 16 800 Kč 0 Kč 66 100 Kč
Vlastivědné muzeum 
Kyjov, třída Palackého 
1373/13a a třída 
Palackého 70/13, 697 33 700 Kč 7 000 Kč 3 500 Kč 18 020 Kč 2 250 Kč 64 470 Kč
Slovanské hradiště 
Mikulčice, 696 19 
Mikulčice 738 - Valy 26 500 Kč 7 000 Kč 3 500 Kč 19 785 Kč 2 250 Kč 59 035 Kč
Depozitář v Hodoníně, 
Velkomoravská 461/15, 
695 01 Hodonín 6 500 Kč 3 500 Kč 1 750 Kč 17 030 Kč 2 250 Kč 31 030 Kč
Městské muzeum Veselí 
nad Moravou, nám. 
Bartolomějské 41, 698 
01 Veselí nad Moravou 21 500 Kč 3 500 Kč 1 750 Kč 22 490 Kč 0 Kč 49 240 Kč

358 230 Kč
 Celková nabídková 
cena  v Kč vč. DPH 211 266,00 Kč 33 880,00 Kč 16 226,10 Kč 157 566,20 Kč 14 520,00 Kč 433 458,30 Kč

Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace, Zámecké nám. 27/9, 695 
01 Hodonín

VÝKAZ VÝMĚR "MASARYKOVO MUZEUM V HODONÍNĚ - REVIZE EL. ZAŘÍZENÍ A HROMOSVODU"

VV TOP s.r.o., Podolská 1739/38, Brno  628 00

Celková nabídková cena v Kč od 01.01. 2024 do 31.12. 2028


